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UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA 
Tak przed Piłatem, jak i przed nami staje dziś zupełnie inny Król życia, Pan Jezus. 

I tak charakteryzuje swoje królestwo: „Królestwo moje nie jest z tego świata. Ja się na to 
narodziłem..., aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego gło-
su”. Syn Boży obwieszcza dobrą nowinę – wraz z Jego przyjściem na świat przybliżyło się 
do nas królestwo niebieskie. Jest ono inne od ziemskich potęg, gdzie władcy swoją bez-
względnością wykorzystują swoich poddanych. Natomiast Jezus zaprasza nas, swoich przy-
jaciół, do budowania zupełnie innego królestwa, którego treścią są: prawda i życie, świę-
tość i łaska, sprawiedliwość, miłość i pokój. 

Chrystus przyszedł dać świadectwo prawdzie, świadectwo o prawdziwym życiu: nie 
tylko o jego zasadach, ale o tym, że ono w ogóle istnieje i że można je osiągnąć. Ale osią-
gnąć tylko w jeden sposób: przez przyjęcie zwierzchnictwa Króla Prawdy, Jezusa. W życiu 
każdego człowieka jest wydarzenie, które wycisnęło piętno na jego życiu, tworząc „przed-
tem” i „potem”. Przed i po ukończeniu studiów, przed i po ślubie. Kto odkrywa Jezusa jako 
swego Pana i Zbawiciela, nie ma wątpliwości, jak podzielić swoje życie: przed i po spotka-
niu z Chrystusem. 

Przyjąć zwierzchnictwo Chrystusa Króla, uczynić Go królem naszego życia, ozna-
cza przyjąć prawdę, czyli słuchać prawdy, którą On objawia swoimi słowami i czynami. 
Problem w tym, że my często nie chcemy ani znać, ani tym bardziej przyjąć prawdy. Jakże 
wygodny i niezobowiązujący jest świat kłamstwa, pozorów, złudnych obietnic. W takim 
świecie żyje się pozornie o wiele łatwiej, bo gdy coś przestaje nam pasować, zawsze można 
uciec w inne kłamstwo czy złudzenie, wymigać się od odpowiedzialności. Ale ile jest warte 
życie oparte tylko na kłamstwie? I gdzie takie życie ma kres? Czy nie zagraża mu unice-
stwienie w świecie pozorów i złudzeń? 

Bohater filmowy sam uczynił siebie królem życia, stanowił sam dla siebie punkt od-
niesienia. My natomiast chcemy przywrócić właściwe, tj. pierwsze miejsce Chrystusowi 
Królowi, by był Panem naszego serca, naszej rodziny, wspólnoty Kościoła czy Ojczyzny. 
Obyśmy byli Mu wierni w służbie Jemu samemu i ludziom. Obyśmy nie dawali powodu 
do słusznych zarzutów i do prześladowań z naszej winy. Niech ludzie, patrząc na nas, 
chwalą Boga, a nie złorzeczą Mu. Niech z naszych serc popłynie uwielbienie Chrystusa: 
„Króluj nam Chryste zawsze i wszędzie”. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

 

NIEDZIELA - 24.11.2024 – Uroczystość Chrystusa Króla – zbiórka Zespołu Caritas 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXII. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XIII. msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. Intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci: za + Krystynę Wowk o radość życia wiecznego 

2. za ++ teściów Aleksandra i Zofię o radość życia wiecznego 
10.00 – 1. za śp. + Janinę Gil w 40. rocznicę śmierci, + śp. ojca Bronisława oraz ++ z rodzin Gilów 

i Kulasków 
2. o łaskę życia wiecznego w niebie dla ++ rodziców i dziadków Zofię i Józefa Kowalskich 

11.30 - 1. z okazji 8. urodzin Antoniego Łukasiak o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 
i Anioła Stróża 

2. za + męża Ireneusza, ++ rodziców Annę i Józefa, ++ siostry Jadwigę, Wandę, Helenę, Janinę, 
+ brata Henryka i dusze w czyśćcu cierpiące 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Różańcowej o potrzebne łaski, zdrowie, 

Boże błogosławieństwo dla Łucji i całej rodziny 
17.30 – Nabożeństwo do Chrystusa Króla 
18.00 – za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XIII. msza św. gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK – 25.11.2024 
7.00 – 1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XIV. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XIV. msza św. gregoriańska 
3. o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Patrycji Wieczorek o szczęśliwy przebieg operacji 

18.00 - 1. za ++ z rodziny Majcherów, Podbornych, Szoszynów, Pis-Piskowskich 
2. za + mamę Rozalię Węglińską – XXIII. msza św. gregoriańska 

 

WTOREK – 26.11.2024 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXIV. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XV. msza św. gregoriańska 
18.00 – 1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XV. msza św. gregoriańska 

2. w 3. rocznicę śmierci męża Zbigniewa Masiak oraz za ++ rodziców Lecha i Pelagię 
3. za + Elżbietę Ozga w 30. dzień po śmierci 

 

ŚRODA – 27.11.2024 
7.00 – 1. za + Artura Górazdowskiego – XVI. msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Rozalię Węglińską – XXV. msza św. gregoriańska 
3. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XVI. msza św. gregoriańska 

17.30 – Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + mamę Zdzisławę Semeryał w 7. rocznicę śmierci 

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP dla Taty Piotra w dniu urodzin 
o wszelkie potrzebne łaski do zbawienia, o radość, pokój w sercu oraz zdrowie 

 

CZWARTEK – 28.11.2024 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXVI. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XVII. msza św. gregoriańska 
18.00 – Msza św. szkolna 

Porządek Mszy Świętych 24.11. – 01.12.2024 



 

 

1. za + Sławomira Mor, ++ Weronikę i Franiszka Gabruk, + teściową Mirosławę i + szwagra Ire-
neusza Kokurowskiego oraz za wszystkich bliskich zmarłych 

2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XVII. msza św. gregoriańska 
 

PIĄTEK – 29.11.2024 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXVII. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XVIII. msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 – 1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XVIII. msza św. gregoriańska 

2. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z okazji 89. rocznicy urodzin Maryli 
Michałowskiej z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i potrzebne łaski 
dla całej rodziny 

 

SOBOTA – 30.11.2024 – święto św. Andrzeja, Apostoła 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XXVIII. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – XIX. msza św. gregoriańska 
3. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XIX. msza św. gregoriańska 

10.00 – Msza św. dla Seniorów 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.0 - za zmarłych: 

• za + mamę Anielę w 4. rocznicę śmierci, + ojca Stanisława w 16. rocznicę śmierci, + brata 
Edwarda, + szwagierkę Marię i + szwagra Jana; 

•  za + Mariusza Sikorowskiego, + Karolinę Krępską, + Alojzego Kulczyckiego i + Ewelinę; 
• za + męża Piotra w 3. rocznicę śmierci i za ++ z rodziny Skrzypiec, Sury, Czerkawskich, 

Simon, Kawka i Liukowskich; 
• za + Krystynę Wowk w 30. dzień po śmierci; 
• za + Jana Gerłąch w 30 dzień po śmierci; 
• za + Jana Kochana w 30. dzień po śmierci; 
• za ++ Helenę i Piotra Skawińskich, ++ krewnych z rodziny Wadowskich i Drozdowskich. 

 

NIEDZIELA - 01.12.2024 – I Niedziela Adwentu 
7.00 – do Bożego miłosierdzia o łaskę nieba dla ++ Aleksandra i Marcina oraz ++ z rodziny 
8.30 - 1. Intencja Różańcowa: przez wstawiennictwo MB módlmy się za Kościół Święty, za na-

szą Ojczyznę, za rodziny i o nowe powołania do Żywego Różańca 
2. za + Artura Górazdowskiego – XX. msza św. gregoriańska 

10.00 – 1. za + męża Andrzeja Zarzyckiego z okazji imienin, za ++ rodziców Romana i Władysławę 
Buchwald, ++ braci Henryka, Zdzisława i Mieczysława 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – XIX. msza św. gregoriańska 
3. za ++ Edwarda i Stanisławę Kamieńskich, ++ Janinę i Kazimierza Popławskich oraz ++ z obu 
stron 

11.30 - 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski dla Marci-
na Słysza z okazji urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. za ++ rodziców Józefa i Annę Banik 
Roczek: Maksymilian Jurczyk 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za + mamę Barbarę Sołtys w 13. rocznicę śmierci 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  
18.00 – za + mamę Rozalię Węglińską – XXIX. msza św. gregoriańska 
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1. Nowy Program Duszpasterski Kościoła w Polsce – od I niedzieli Adwentu Kościół w Polsce roz-
pocznie realizację programu duszpasterskiego zatytułowanego «Pielgrzymi nadziei». Nawiązuje on do 
zbliżającego się Jubileuszu Roku 2025 i stanowi odpowiedź na zaproszenie Papieża Franciszka skie-
rowane do wszystkich wyznawców Chrystusa, by otwarli się na „nadzieję, która zawieść nie może” 
(por. Rz 5,5). Doświadczenie spotkania z żyjącym Jezusem, który jest „naszą nadzieją” (1 Tm 1,1), 
m.in. przez jubileuszowe pielgrzymowanie, pojednanie z Bogiem, pokutę oraz zyskiwanie odpustów 
ma obudzić w każdym wiernym moc nadziei, ducha otwartości, przebaczenia, służby i braterstwa. 

2. Remont małżeński 2024 - Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza na kolejną 
edycję adwentowych rekolekcji dla małżeństw, które odbędą się w dniach 13-15.12. (piątek-niedziela) 
w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu. Hasłem tegorocznego Remontu jest „Odkrywanie war-
tości rodzinnego stołu”. Konferencje podczas remontu wygłoszą: ks. dr Michał Zurzycki, duszpasterz 
rodzin diecezji gliwickiej, psychoterapeuta oraz p. Barbara Słomian, dyrektor Katolickiego Ośrodka 
Adopcyjnego i Opiekuńczego w Opolu. Wydarzenie zakończy się uroczystą Mszą św. pod przewod-
nictwem biskupa Waldemara Musioła. 

3. Zbiórka Zespołu Caritas naszej Parafii – niedziela (24.11.) – po każdej Mszy św. nasz Parafialny 
Zespół Caritas będzie przeprowadzał zbiórkę na rzecz wsparcia potrzebujących. 

4. Nabożeństwo do Chrystusa Króla – niedziela (24.11.) o godz. 17.30. 
5. Msza św. dla Seniorów – w sobotę (30.11.) o godz. 10, po niej zapraszamy na spotkanie do salki pod 

kościołem. 
6. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia – odprawiana będzie od 29.11. do 7.12. na mszach św. wie-

czornych (w niedziele podczas nabożeństwa). Zachęcamy dorosłych i dzieci, aby „przygotować „List 
do Niepokalanej”, który wyślemy w płomieniach ognia podczas nabożeństwa w niedzielę (8.12.) 
w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP o godz. 17.30. 

7. Nowe ekrany – w naszym kościele zamontowaliśmy nowe ekrany, mamy nadzieję, że będą one dobrze 
służyć naszej wspólnocie, by włączać się we wspólną modlitwę i śpiew. Bóg zapłać za ofiary złożone 
na ich zakup. 

8. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 
9. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 

• śp. Zbigniew Chudy, l. 78, ul. Chodowieckiego; 
• śp. Jadwiga Kulesza, l. 81, ul. Wojska Polskiego; 
• śp. Barbara Burnóg, l. 76, ul. Dambonia; 
• śp. Beata Czub, l. 53, ul. Zwycięstwa; 
• śp. Janusz Bryja, l. 66, ul. Wojska Polskiego. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


